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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 13. september 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 250 

(alm. del) efter ønske fra Sandra Elisabeth Skalvig (LA) til udlændinge- og integrati-

onsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 250: 

 

Vil ministeren oversende en oversigt over, hvilke lande der helt eller delvist tildeler 

indfødsret på baggrund af individuelle samtaler? Oversigten bedes indeholde en 

kort beskrivelse af de forskellige modeller for samtalerne, herunder om der holdes 

samtaler med alle ansøgere eller kun nogle mv. I oversigten bedes det også fremgå, 

hvor mange ansøgninger de enkelte lande godkender og afviser sammenholdt med 

Danmark. 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet indsamlede i 2019 høringssvar fra en række 

lande, som blev oversendt til Indfødsretsudvalget den 3. september 2019. Der hen-

vises til IFU (Alm. del) - bilag 37, 2018-19 (2. samling) om høring af andre lande om 

erfaringer med screening for ansøgere med antidemokratiske holdninger mv. før 

tildeling af statsborgerskab.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet er ikke derudover i besiddelse af oplysnin-

ger om, hvilke lande der helt eller delvist tildeler indfødsret på baggrund af indivi-

duelle samtaler, herunder hvilke lande der holder samtaler med alle ansøgere eller 

kun nogle. Udlændinge- og Integrationsministeriet har heller ikke oplysninger om, 

hvor mange ansøgninger de enkelte lande godkender og afviser sammenholdt med 

Danmark.  

 

Udarbejdelsen af en oversigt, som indeholder de ønskede oplysninger, forudsætter 

således, at der indsamles data fra samtlige lande, som efterfølgende skal analyseres 

og sammenholdes. Af ressourcemæssige grunde har Udlændinge- og Integrations-

ministeriet ikke fundet anledning til at iværksætte dette arbejde.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Offentligt
IFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 250

Indfødsretsudvalget 2022-23 (2. samling)


